
 

РЕШЕНИЕ 

 

«23» декабря 2021г.                                                       №40 

 

«О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории сельского поселения Калиновка 

муниципального района Сергиевский Самарской области», утвержденное  

решением Собрания представителей сельского поселения Калиновка 

муниципального района Сергиевский Самарской области  № 29 от 

16.09.2021г. 

принято  Собранием представителей 

сельского поселения Калиновка 

муниципального района Сергиевский 

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Калиновка 

муниципального района Сергиевский Самарской области,   

 

Собрание Представителей сельского поселения Калиновка 

муниципального района Сергиевский 

 

  РЕШИЛО: 

 

 1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории сельского поселения Калиновка 

муниципального района Сергиевский Самарской области», утвержденное  

решением Собрания представителей сельского поселения Калиновка 

муниципального района Сергиевский Самарской области  № 29 от 

16.09.2021г.  (далее – Положение) изменения следующего содержания: 

 1.1 пункты 4.1 - 4.2 Положения изложить в следующей редакции: 

«4.1.  Решения администрации, действия (бездействие) должностных 

лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль  в сфере 

благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке. 

 4.2.  Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, 

действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять 

муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется». 

1.2 пункты 4.3-4.6 Положения исключить. 

1.3 пункт 5.2 Положения изложить в следующей редакции: 



 
 

 

 

 

 

 


